MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 017, DE 28 DE MAIO DE 2021.

Divulga o resultado final e homologa o 1 º Processo Seletivo Público
de 2021 da Procuradoria da República em Roraima, para a contratação
de estagiários de nível superior.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 941, de 24 de
novembro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42
do Conselho Nacional  do  Ministério  Público,  de  16  de  junho de  2009,  e  alterações  posteriores  e no
regulamento  do  Programa  de  Estágio  do  Ministério  Público  da  União  aprovado  pela  Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o disposto no art.
16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o Edital nº 07/2021,

RESOLVE:

Art.  1º  Divulgar  o  resultado  final  e  homologar  o  1º  Processo  Seletivo  para
Estagiários  de  Nível  Superior  do  ano de  2021,  para  as  áreas  de  Comunicação Social,  Direito,
Engenharia Civil, Informática e Secretariado Executivo, da Procuradoria da República no Estado de
Roraima (ANEXO I).

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR Tel:
(95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

PR-RR-00011824/2021

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

2
8
/
0
5
/
2
0
2
1

1
7
:
2
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
9
7
8
2
9
C
C
.
1
5
2
8
3
1
D
7
.
3
B
3
F
C
B
9
2
.
6
D
F
8
4
8
F
D

ANEXO I

COMUNICAÇÃO SOCIAL

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.

Nota na prova
objetiva

(Mínimo 50% -
10 pontos)

Nota na prova
objetiva

(Multiplicado
por 3)

IRA (Índice de
Rendimento
Acadêmico)

IRA
(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL
NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)
RESULTADO

1 ADRIELE PEREIRA DE LIMA DE SOUZA 288 N N Não 12 36 9,15 64,05 100,05 Aprovado(a)

2 ELIANE GUIMARÃES PEREIRA 315 N N Sim 12 36 8,84 61,91 97,91 Aprovado(a)

3 LAURA LIMA CARDOSO 93 N N Não 12 36 8,66 60,62 96,62 Aprovado(a)

4 SANDEIVYDE DA CONCEIÇÃO ALVES 115 N N Não 10 30 9,40 65,79 95,79 Aprovado(a)

5 ANA BEATRIZ FIGUEIRA ALVES 179 N N Não 11 33 8,94 62,55 95,55 Aprovado(a)

6 RAIANNE SOUSA DIAS 348 N N Não 11 33 8,42 58,93 91,93 Aprovado(a)

7 SUYANNE BEZERRA SÁ 398 N N Não 11 33 7,93 55,53 88,53 Aprovado(a)

Classificação dos Candidatos que se inscreveram como Negros

COMUNICAÇÃO SOCIAL

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.

Nota na prova
objetiva

(Mínimo 50% -
10 pontos)

Nota na prova
objetiva

(Multiplicado
por 3)

IRA (Índice de
Rendimento
Acadêmico)

IRA
(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL
NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)
RESULTADO

1 ELIANE GUIMARÃES PEREIRA 315 N N Sim 12 36 8,84 61,91 97,91 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 28/05/2021 17:20. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 797829CC.152831D7.3B3FCB92.6DF848FD

DIREITO

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.

Nota na prova
objetiva

(Mínimo 50% -
10 pontos)

Nota na prova
objetiva

(Multiplicado
por 3)

IRA (Índice de
Rendimento
Acadêmico)

IRA
(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL
NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)
RESULTADO

1 ANA BEATRIZ SILVEIRA PRADO 322 N N Não 17 51,00 9,37 65,61 116,61 Aprovado(a)

2 ISABELLY DA SILVA RODRIGUES 221 N N Não 16 48,00 9,01 63,05 111,05 Aprovado(a)

3 KALINNE DE MELO LIRA 14 N N Não 15 45,00 9,07 63,52 108,52 Aprovado(a)

4 VITORIA DE SOUSA PANTOJA 368 N N Não 15 45,00 9,00 63,00 108,00 Aprovado(a)

5 GISELLE PINHEIRO DE BRITO 396 N N Não 15 45,00 8,86 62,01 107,01 Aprovado(a)

6 GIOVANNA ASSEN SAMPAIO DE SOUZA 143 N N Não 15 45,00 8,86 62,01 107,01 Aprovado(a)

7 MARCELLE PINHEIRO DE BRITO 48 N N Não 15 45,00 8,80 61,62 106,62 Aprovado(a)

8 SILVIA RAFAELA DEMÉTRIO COSTA 78 N N Não 15 45,00 8,74 61,17 106,17 Aprovado(a)

9 ANA FLÁVIA DE ANDRADE BRASIL 224 N N Não 14 42,00 9,16 64,13 106,13 Aprovado(a)

10 AQUILA BARROS SILVESTRE 230 N N Não 15 45,00 8,73 61,08 106,08 Aprovado(a)

11 ANTONIA LARA DA COSTA MACÊDO 7 N N Não 14 42,00 9,12 63,87 105,87 Aprovado(a)

12 RARISON DE OLIVEIRA FREITAS 166 N N Não 14 42,00 9,10 63,70 105,70 Aprovado(a)

13 GABRIEL SOARES FERREIRA 123 N N Não 14 42,00 8,93 62,51 104,51 Aprovado(a)

14 PAULA LUISE SCHIMITZ SILVA 265 N N Não 14 42,00 8,81 61,64 103,64 Aprovado(a)

15 WENDEL PEDROLLO DO NASCIMENTO 18 N N Não 14 42,00 8,80 61,60 103,60 Aprovado(a)

16 VALÉRIA DA CONCEIÇÃO MARTINS 259 N N Não 13 39,00 9,05 63,34 102,34 Aprovado(a)

17 YANNA SOARES DA FONSECA 349 N N Não 14 42,00 8,50 59,50 101,50 Aprovado(a)

18 JOICINARA BARROS SILVA 248 N N Não 13 39,00 8,93 62,48 101,48 Aprovado(a)

19 INARA INDRA COSTA SOUZA 188 N N Não 12 36,00 9,30 65,10 101,10 Aprovado(a)

20 RÁVILA ALVES MENDES 397 N N Não 14 42,00 8,30 58,10 100,10 Aprovado(a)

21 SONIRA SANTOS DE MENEZES 54 N N Não 12 36,00 9,13 63,91 99,91 Aprovado(a)

22 MAYRA LEÃO SILVA 16 N N Não 12 36,00 9,11 63,77 99,77 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 28/05/2021 17:20. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 797829CC.152831D7.3B3FCB92.6DF848FD

23 RAQUEL LEAL GONÇALVES 347 N N Não 14 42,00 8,20 57,40 99,40 Aprovado(a)

24 HELINE ALMEIDA CRISPIM 25 N N Não 13 39,00 8,63 60,38 99,38 Aprovado(a)

25 RAYZA JERÔNIMO GONÇALVES 57 N N Não 12 36,00 9,00 62,98 98,98 Aprovado(a)

26 LUCAS OLIVEIRA DE CARVALHO * 246 N N Não 11 33,00 9,40 65,80 98,80 Aprovado(a)

27 JACKSON MACEDO DOS SANTOS 43 N S Não 11 33,00 9,40 65,80 98,80 Aprovado(a)

28 HENRIQUE FRANÇA PEREIRA ÁVILA 50 N N Não 12 36,00 8,94 62,59 98,59 Aprovado(a)

29 LETÍCIA GOMES DE ALENCAR 318 N N Não 12 36,00 8,93 62,50 98,50 Aprovado(a)

30 RAQUEL GOMES MELO 102 N N Não 10 30,00 9,75 68,25 98,25 Aprovado(a)

31 LAURA VITÓRIA FERREIRA BRIGLIA 223 N N Não 12 36,00 8,70 60,90 96,90 Aprovado(a)

32 JESSICA MARQUES ALVES 194 N N Não 11 33,00 9,10 63,70 96,70 Aprovado(a)

33 ÍRIA MAIONARA MAGALHÃES DO CARMO 360 N N Sim 11 33,00 9,06 63,42 96,42 Aprovado(a)

34 VITÓRIA KÁCIA PEREIRA ROCHA 92 N N Não 11 33,00 9,05 63,35 96,35 Aprovado(a)

35 NATHALIA VASCONCELOS ALMEIDA 121 N N Não 12 36,00 8,57 60,02 96,02 Aprovado(a)

36 LARA MARIA CARVALHO ALBUQUERQUE TELES 109 N N Não 11 33,00 9,00 63,00 96,00 Aprovado(a)

37 MARIA EDUARDA LIMA RODRIGUES 371 N N Não 10 30,00 9,30 65,11 95,11 Aprovado(a)

38 JULIANA ALMEIDA LEVINO 281 N N Não 10 30,00 9,20 64,42 94,42 Aprovado(a)

39 VICTOR HUGO TEIXEIRA DA SILVA PATRICÍO ** 407 N N Não 10 30,00 9,20 64,40 94,40 Aprovado(a)

40 ANA BEATRIZ COSTA DIAS ** 245 N N Não 10 30,00 9,20 64,40 94,40 Aprovado(a)

41 ERICA SARA ALVES PORTELA 263 N N Não 10 30,00 9,20 64,40 94,40 Aprovado(a)

42 DYEGO OLIVEIRA CHAGAS 365 N N Não 10 30,00 9,19 64,33 94,33 Aprovado(a)

43 ARIELLY NÉ DE ALMEIDA 307 N N Não 11 33,00 8,76 61,32 94,32 Aprovado(a)

44 VIRGÍNIA GANDUR PIGARI 4 N N Não 12 36,00 8,33 58,30 94,30 Aprovado(a)

45 MATEUS DE SOUSA LIMA 28 N N Não 12 36,00 8,33 58,28 94,28 Aprovado(a)

46 JOHN ESDRAS DUTRA DE SOUZA 35 N N Não 10 30,00 9,10 63,70 93,70 Aprovado(a)

47 MÁRCIO VITOR DE MOURA RAMOS 137 S N Def. 11 33,00 8,67 60,66 93,66 Aprovado(a)

48 CARLA JOHANNA DUARTE CORREIA 132 N N Não 11 33,00 8,61 60,24 93,24 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 28/05/2021 17:20. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 797829CC.152831D7.3B3FCB92.6DF848FD

49 JAIRO BANDEIRA DA SILVA ** 332 N S Não 10 30,00 9,00 63,00 93,00 Aprovado(a)

50 THAYS EMANUELLE BARBOSA LIMA 114 N N Não 10 30,00 9,00 63,00 93,00 Aprovado(a)

51 MELISSA EDUARDA MOREIRA MENDES 65 N N Não 11 33,00 8,52 59,65 92,65 Aprovado(a)

52 MATEUS MENDES COSMO 19 N N Não 10 30,00 8,93 62,52 92,52 Aprovado(a)

53 ALLYNE VICTÓRIA GANDRA MORAIS 74 N N Não 11 33,00 8,43 59,01 92,01 Aprovado(a)

54 LUCAS SAMUEL COSTA DA SILVA 350 N N Não 11 33,00 8,40 58,80 91,80 Aprovado(a)

55 MARIA CLARA GOVÊIA DE OLIVEIRA 187 N N Não 10 30,00 8,76 61,29 91,29 Aprovado(a)

56 LAIS CRISTINA DA SILVA ALMEIDA 361 N N Não 10 30,00 8,75 61,25 91,25 Aprovado(a)

57 CLEITON TRAJANO MORENO 392 N N Não 10 30,00 8,71 60,95 90,95 Aprovado(a)

58 KAREN SANTOS DA SILVA 226 N N Não 10 30,00 8,60 60,21 90,21 Aprovado(a)

59 NAYANNE RENATA BEZERRA DE LIMA 89 N N Não 10 30,00 8,60 60,20 90,20 Aprovado(a)

60 MARIA ARIANE BARBOSA VALE 177 N N Não 11 33,00 8,02 56,14 89,14 Aprovado(a)

61 LETÍCIA DA SILVA SANTOS 193 N N Não 10 30,00 8,30 58,10 88,10 Aprovado(a)

62 TÂMARA KARINE SALES GALLINDO 335 N N Não 10 30,00 8,10 56,70 86,70 Aprovado(a)

63 MIKAELLA SILVEIRA SANCHES 395 N N Não 10 30,00 8,00 56,00 86,00 Aprovado(a)

64 LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 6 S S Def. 11 33,00 7,05 49,35 82,35 Aprovado(a)

65 AMANDA RAYSSA MELO DE SOUSA 80 N N Não 10 30,00 6,76 47,32 77,32 Aprovado(a)

* Desempate conforme item 6, alínea “a” do Edital n° 07/2021.
** Desempate conforme item 6, alínea “b” do Edital n° 07/2021.

Classificação dos Candidatos que se inscreveram como Minoria Étnico-raciais

DIREITO

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.

Nota na prova
objetiva

(Mínimo 50% -
10 pontos)

Nota na prova
objetiva

(Multiplicado
por 3)

IRA (Índice de
Rendimento
Acadêmico)

IRA
(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL
NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)
RESULTADO

1 ÍRIA MAIONARA MAGALHÃES DO CARMO 360 N N Sim 11 33,00 9,06 63,42 96,42 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 28/05/2021 17:20. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 797829CC.152831D7.3B3FCB92.6DF848FD

ENGENHARIA CIVIL

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.

Nota na prova
objetiva

(Mínimo 50% -
10 pontos)

Nota na prova
objetiva

(Multiplicado
por 3)

IRA (Índice de
Rendimento
Acadêmico)

IRA
(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL
NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)
RESULTADO

1 DHONIS MOREIRA DE OLIVEIRA FILHO 272 N N Não 12 36,00 9,05 63,37 99,37 Aprovado(a)

2 PEDRO HENRIQUE VITAL FRANÇA 310 N N Não 13 39,00 7,73 54,12 93,12 Aprovado(a)

3 ALAIN VICTOR CAMPOS TAVARES 255 N N Não 13 39,00 7,71 54,00 93,00 Aprovado(a)

4 LÍGIA GUILHERME FIGUEIREDO 355 N N Não 12 36,00 8,12 56,82 92,82 Aprovado(a)

5 IARA ALEXANDRA WISWELL GALAN 379 N N Não 12 36,00 8,06 56,43 92,43 Aprovado(a)

6 MATHEUS ÍTALO CORRÊA SILVA 199 N N Não 11 33,00 8,34 58,38 91,38 Aprovado(a)

7 LUIZ RAMOS COSTA NETO 280 N N Não 11 33,00 8,32 58,21 91,21 Aprovado(a)

8 TIAGO DOS SANTOS MIRANDA 175 N N Sim 10 30,00 8,45 59,13 89,13 Aprovado(a)

9 CARLOS EDUARDO SOUSA COSTA 366 N N Não 11 33,00 7,36 51,54 84,54 Aprovado(a)

10 RICARDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 124 N N Não 11 33,00 7,30 51,07 84,07 Aprovado(a)

11 FELIPHE AMARANTE ARAUJO 157 N N Não 10 30,00 7,71 53,97 83,97 Aprovado(a)

12 ANTONIO VICTO DA SILVA MONTES 311 N N Não 11 33,00 7,17 50,22 83,22 Aprovado(a)

13 SIMAS FONSECA REIS NETO 144 N N Sim 12 36,00 6,66 46,62 82,62 Aprovado(a)

14 MARIANA SOARES DE MORAIS 338 N N Não 10 30,00 7,51 52,60 82,60 Aprovado(a)

15 LUCAS VILLENEUVE BESCHORNER DE CASTRO 372 N N Sim 10 30,00 7,22 50,55 80,55 Aprovado(a)

16 LEANDRO FIGUEIREDO DIAS 225 N N Não 10 30,00 3,05 21,36 51,36 Aprovado(a)

Classificação dos Candidatos que se inscreveram como Negros

ENGENHARIA CIVIL

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.

Nota na prova
objetiva

(Mínimo 50% -
10 pontos)

Nota na prova
objetiva

(Multiplicado
por 3)

IRA (Índice de
Rendimento
Acadêmico)

IRA
(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL
NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)
RESULTADO

1 TIAGO DOS SANTOS MIRANDA 175 N N Sim 10 30,00 8,45 59,13 89,13 Aprovado(a)

2 SIMAS FONSECA REIS NETO 144 N N Sim 12 36,00 6,66 46,62 82,62 Aprovado(a)

3 LUCAS VILLENEUVE BESCHORNER DE CASTRO 372 N N Sim 10 30,00 7,22 50,55 80,55 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 28/05/2021 17:20. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 797829CC.152831D7.3B3FCB92.6DF848FD

INFORMÁTICA

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.

Nota na prova
objetiva

(Mínimo 50% -
10 pontos)

Nota na prova
objetiva

(Multiplicado
por 3)

IRA (Índice de
Rendimento
Acadêmico)

IRA
(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL
NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)
RESULTADO

1 REGINALDO QUEIROZ OLIVEIRA JÚNIOR 229 N N Não 16 48,00 8,69 60,84 108,84 Aprovado(a)

2 OSMEL SANTOS FEITOSA NETO 128 N N Não 15 45,00 8,89 62,22 107,22 Aprovado(a)

3 JOÃO ROBERTO RANDEL COSTA CUNHA 22 N N Não 15 45,00 7,69 53,86 98,86 Aprovado(a)

4 FRANCISCO GERSON DAS CHAGAS RIBEIRO 271 N N Não 14 42,00 7,93 55,51 97,51 Aprovado(a)

5 LUCAS FERNANDES COELHO SILVA 81 N N Não 11 33,00 9,20 64,40 97,40 Aprovado(a)

6 STHEPHANY CAROLINNE BARBOSA DE OLIVEIRA 240 N S Não 11 33,00 9,16 64,12 97,12 Aprovado(a)

7 SARA SILVA GOMES 212 N N Não 12 36,00 7,72 54,03 90,03 Aprovado(a)

8 ANDRÉ LEANDRO SCHILLREFF DOS SANTOS 308 N N Não 10 30,00 8,19 57,35 87,35 Aprovado(a)

9 CAIO VINÍCIUS DOS SANTOS OLIVEIRA 159 N N Não 10 30,00 7,90 55,30 85,30 Aprovado(a)

10 PHELIPPE PESSOA NERES ARAÚJO 264 N N Não 13 39,00 4,61 32,29 71,29 Aprovado(a)

11 CALEBE BENTO MAIA 251 N N Não 10 30,00 5,58 39,03 69,03 Aprovado(a)

SECRETARIADO EXECUTIVO

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.

Nota na prova
objetiva

(Mínimo 50% -
10 pontos)

Nota na prova
objetiva

(Multiplicado
por 3)

IRA (Índice de
Rendimento
Acadêmico)

IRA
(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL
NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)
RESULTADO

1 GUILHERME PEREIRA DE MESQUITA 302 N N Não 16 48,00 8,86 61,99 109,99 Aprovado(a)

2 MARIA DO SOCORRO DA SILVA GUIMARÃES 340 N N Não 11 33,00 8,21 57,50 90,50 Aprovado(a)

3 STEPHANY OLIVIA DA SILVA PEREIRA 173 N N Não 10 30,00 7,90 55,29 85,29 Aprovado(a)

4 JOSERLANE FRANÇA DE OLIVEIRA 267 N N Não 11 33,00 7,38 51,64 84,64 Aprovado(a)

5 THAYSA SOUZA LOPES 182 N N Não 12 36,00 6,70 46,87 82,87 Aprovado(a)

6 IZIMAR GOMES FERNANDES 262 N N Não 11 33,00 6,85 47,97 80,97 Aprovado(a)

7 SUNAIRA DA SILVA CHAVIER 402 N N Não 10 30,00 6,67 46,70 76,70 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 28/05/2021 17:20. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 797829CC.152831D7.3B3FCB92.6DF848FD